

باکاوشگران تاریخ و دانشوران معرفت

آقای شاهمرادی از قائم‌شهر طی نامه‌ای پرسش‌هایی به شرح زیر مطرح کرده‌اند که به اجمال پاسخ داده می‌شود:

... در سایت بنیاد تاریخ پژوهی و دانشنامه انقلاب اسلامی نقل کرده بودند که حضرت تعالی در پیشوای ورامین در یک نطق، خطر فرقه مشائیه را ذکر کرده‌اید؛ خواستم بپرسم که فرقه مشائیه در کجا به عمل آمده و سرچشمه آن کجاست؟ و چه عملیاتی را می‌خواهد انجام دهد؟ آیا این درست است که می‌گویند آقای احمدی نژاد و آقای اسفندیار مشایی در انجمن ضد بهایی‌ها هستند؟ آیا آقای احمدی نژاد با بنی صدر یکی است؟ این سؤال هم داشتم که در انتخاب رئیس جمهور چه کسانی را باید رأی داد و چه اشخاصی را رأی ندهیم. از راهنمایی که می‌فرمایید متشکر می‌شوم...

جناب آقای شاهمرادی

درباره پرسش نخست جنابعالی پیرامون ریشه فرقه‌ای که در ایران به فرقه مشائیه معروف شده و اغراض و اهداف و برنامه‌های آن شاید هنوز برای اظهار نظر زود باشد؛ تاریخ در آینده پرده‌ها را کنار خواهد زد و ماهیت این فرقه مرموز را به درستی آشکار خواهد کرد. در مورد پرسش دوم آن جناب درباره وابستگی نامبردگان به انجمن حجتیه



هر چند جناب محمود احمدی نژاد در یک مصاحبه تلویزیونی آن را تکذیب کرد لیکن با نگاهی به عملکرد شماری از منسوبان به ایشان که پست‌های مهمی نیز در دولت دهم در اختیار داشته و دارند و بهانه پاره‌ای از نامهربانی‌های رئیس‌جمهور بعد از فتنه ۸۸ شدند، ویژگی‌های انجمن حجتیه را در باورها، دیدگاه‌ها، گفتارها و کردارهای آنان می‌توان دید که در اینجا به برخی از آنها اشاره می‌کنیم:

۱. انجمن حجتیه به رغم اینکه به ظاهر از امام زمان (صلوات‌الله‌علیه) فراوان دم می‌زند و در هر سخن و کلامی از آن حضرت یاد می‌کند، در عمل فرامین و دستوره‌های آن حضرت را بر نمی‌تابد و تلاش دارد که ولایت و فقاقت را کنار بزند و تز اسلام منهای روحانیت را دنبال کند و پیروان خود را در گام نخست خودسر و ضد علما و فقها پرورش دهد.^۱

۲. حجتیه‌ای‌ها در عمل از اسلامی پیروی می‌کنند که با اندیشه خرافی، ارتجاعی و غیر منطقی آمیخته است و با خرد و منطق هم‌خوانی ندارد؛ برخی از آنان مدعی‌اند که نخود خام در کف دستشان در ظرف چند دقیقه سبز می‌شود!^۲ درخت خشک شده را سرسبز و خرم می‌کنند! و امروز نیز ادعا دارند که هاله‌ای از نور گرداگرد سرشان حلقه می‌زند! و...

۳. انجمن حجتیه سیاست را کار سیاستمداران می‌داند و علما و روحانیان را رخصت دخالت در سیاست نمی‌دهد! و بر این نظر است که کار قیصر را به قیصر باید واگذار کرد. اکنون برخی از جریان‌های انحرافی که در دولت دهم ریشه دارند معتقدند که ما در عصر ظهور صغری هستیم و دیگر به نواب عام امام زمان که فقها هستند نیازی نداریم و روحانیت باید از سیاست کنار رود.

۴. انجمن حجتیه مخالف وحدت سنی و شیعه و امت اسلامی است. این گروهک در پی پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون با بکارگیری شگردهای شیطانی مانند نوشتن شعارهای اهانت آمیز و اختلاف برانگیز بر روی دیوارهای مساجد اهل تسنن در زاهدان و برخی مناطق دیگر، سوءاستفاده از سالروز شهادت حضرت فاطمه (سلام‌الله‌علیها) و به راه انداختن یک سلسله برنامه‌های اختلاف برانگیز در روز شهادت آن بانوی بزرگوار تلاش گسترده‌ای را در راه شعله‌ور ساختن آتش اختلاف میان برادران شیعه و سنی دنبال می‌کنند. این سیاست ننگین اکنون با مطرح کردن «اسلام ایرانی»، «مکتب ایرانی» و یک سلسله شعارهای نژادپرستانه، و بی‌تفاوتی در برابر بیداری اسلامی که سراسر منطقه را فرا گرفته است و به کار بردن بیداری انسانی به منظور گریز از تعبیر «بیداری اسلامی»

۱. درباره انجمن حجتیه و عملکردهای آن رک: سید حمید روحانی، نهضت/امام خمینی، تهران، عروج، ۱۳۸۲، ج ۳، ص ۱۷۳-۱۶۱.

۲. این ادعا را رهبر فرقه انجمن حجتیه در سال ۱۳۴۰ در مدرسه مروی در بالای منبر بر زبان آورد.

نشان از آن سیاست شومی دارد که انجمن حجتیه دنبال می‌کند.

۵. انجمن حجتیه برای گریز از اصل ولایت فقیه می‌کوشد برخی از عناصر سرسپرده به این انجمن را قداست بخشد و چهره‌ای فرانسائی به آنان بدهد و هر گاه شرایط اقتضا کند باب و بهایی بسازد و مهدی موعود بتراشد و امروز این شگرد در فرقه مشائیه آشکارا پیگیری می‌شود.

۶. انجمن حجتیه با آرمان‌های امام خمینی مبارزه‌های آشتی‌ناپذیر دارد و در درازای این سی‌و‌اند سال که از انقلاب اسلامی می‌گذرد از هیچ توطئه و ترفندی در راه به زیر سؤال بردن خط امام دریغ نوریده است. اکنون نیز این سیاست امریکایی را با شعار «دوستی با ملت اسرائیل» و اعلام اینکه «دوران اسلام‌گرایی به پایان رسیده است!!» دنبال می‌کنند. مقایسه اسلام با اسب و اسلام خواهان به اسب‌سواران در برابر فضاوردانی که با سرعت مافوق صوت حرکت می‌کنند سخن کفرآمیزی است که بی‌تردید از زبان یک مسلمان باورمند به آیین محمد (صلوات‌الله‌علیه) جاری نمی‌شود؛ اما از دوستان ملت اسرائیل و پیروان اسلام ایرانی و در واقع امریکایی جز این انتظاری نیست.

امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها همه نیرو و توان خود را به کار گرفته‌اند تا این دروغ را در اذهان پدید آورند که دوران اسلام‌مداری پایان یافته و امروز دیگر اسلام نمی‌تواند پاسخگوی معضلات جهانی باشد. از این رو، در همان سال آغازین پیروزی انقلاب اسلامی حسن‌نزه از پایه‌گذاران «نهضت آزادی» در یک سخنرانی در جمع حقوق‌دانان اعلام کرد که «اسلام توان اداره جامعه را ندارد!» به دنبال او دیگر سرسپردگان به امریکا مانند کدیور و حسین حاج فرج‌دباغ (معروف به عبدالکریم سروش) سخنان همسانی بر زبان آوردند؛ امروز نیز عناصر ورشکسته و بی‌آبرویی از این دسته که متأسفانه در دولت دهم ریشه دارند و منشأ اختلاف و انحراف دولت از اصول مسلم نظام هستند آن را نشخوار می‌کنند تا از این راه به امریکا چراغ سبز نشان دهند و برای فردایی که دیگر در ایران و در میان ملت ایران جایی و جای پای ندارند بتوانند به آغوش امریکا پناه ببرند و با جن‌گیری و رمالی و جادو و جنبل اسلام امریکایی را پاس بدارند.

۷. حجتیه‌ای‌ها هیچ‌گاه مشکلی و مسئله‌ای با شیطان بزرگ و استکبار جهانی ندارند. البته گاه و بی‌گاه برای فریب، ژست ضد امریکایی می‌گیرند. فرقه‌ای که بعد از فتنه ۸۸ معروف به فرقه مشائیه شده است در نهمین دوره ریاست جمهوری بی‌محابا به امریکا می‌تاختند و امروز برای نزدیک شدن به آن ابرجنایتکار زمینه‌چینی می‌کنند. فراموش نکنیم که، دیگر فرصت‌طلبان و مقام‌پرستان مانند «مجمع روحانیان مبارز»! حزب

مشارکت، حزب اعتماد ملی و دیگر احزاب دولت ساخته نیز این شیوه و شگرد را تجربه کردند و جز بی‌آبرویی در میان ملت از این ترفند طرفی برنیستند.

آنچه در بالا آمد تنها بخش‌ها و گوشه‌هایی از اندیشه‌های ضد اسلامی انجمن حجتیه و هواداران آن است که ملت بیدار و هوشیار ایران از آن آگاهی دارند. اکنون جنابعالی با توجه به این ویژگی‌های انجمن حجتیه خوب می‌توانید حجتیه‌ای‌ها و عناصری را که در خط این گروهک حرکت می‌کنند، بشناسید.

پرسش دیگر جنابعالی در مورد تفاوت‌ها و مشابهت‌های جناب آقامحمود احمدی‌نژاد با آقای بنی‌صدر است؛ تنها تفاوت آشکار میان این دو را سخنگوی این دولت بیان کرد آنجا که گفت: بنی‌صدر آفازاده بوده و احمدی‌نژاد آهنگرزاده است!! همین.

اما مشابهت‌های فراوانی وجود دارد که بازگو کردن تفصیلی آن در مجال این پرسش و پاسخ نیست، لیکن اهم این مشابهت‌ها را می‌توان در مسائل زیر خلاصه کرد مانند منیت و کیش شخصیت در رفتار و گفتار، پشت کردن به ولایت فقیه، گریز از اسلام ناب محمدی (ص) و دم زدن از اسلام لیبرالیستی و اسلام ایرانی، قانون‌گریزی، تفاوت در حرف و عمل، تلاش در راه تشکیل حکومت مادام‌العمر، تکیه بر عناصر بدسابقه و مسئله‌دار، دور شدن از مردم و نزدیک شدن به گروه و باند، پشت کردن به آرمان‌های انقلاب اسلامی و چراغ سبز نشان دادن به دشمنان قسم‌خورده انقلاب اسلامی و...

ما پیش از آنکه ویژگی‌های یک کاندید اصلح را بازگو کنیم بایسته است این نکته را یادآور شویم که سه دسته و باند از دهمین دوره ریاست جمهوری تاکنون از آزمایش و امتحان نتوانستند سربلند و روسفید بیرون بیایند و در نتیجه رفوزه شدند. در انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری چه بسا افرادی از آن باندها و جریان‌ها به صحنه بیاید و کاندید شود. ما باید هوشیار باشیم و از رأی دادن به آنان خودداری کنیم:

الف. افراد وابسته به جناب هاشمی رفسنجانی که با نامه سرگشاده و گستاخانه به رهبری آتش فتنه را شعله‌ور کرد و باند او در برابر این ناجوانمردی هیچ‌گونه واکنش منفی از خود نشان ندادند و ناخرسندی از آنان دیده نشد.

ب. افراد و گروه‌هایی که در برابر فتنه شوم امریکایی - صهیونیستی سال ۸۸ دم فرو بستند و از آن فتنه‌خامانسوز و استقلال‌بر باد ده اظهار انزجار نکردند و بلکه با سکوت خود آن را تأیید کردند. فراموش نکنیم که فرمودند: السکوت احوال‌رضا من لم یکن معنا کان عدوانا.

ج. افراد و گروه‌هایی که به نوعی با فرقه مشائیه و حلقه انحرافی در ارتباط هستند و از پشتیبانی آنان برخوردارند.

این سه دسته در تضعیف مقام رهبری و به انزوا کشاندن خط امام و کمرنگ کردن آرمان‌های انقلاب اسلامی در مسیر مشترکی حرکت می‌کنند و اگر در انتخابات یازدهمین دوره ریاست جمهوری دست رد از سوی ملت بر سینه آنها زده نشود و در انتخابات - خدای نخواست - جای پای پیدا کنند آسیب‌هایی به مراتب سنگین‌تر از امروز و دیروز به نظام جمهوری اسلامی وارد می‌کنند.

در دوره آینده انتخابات ریاست جمهوری، کاندید اصلح با تجربه از گذشته‌ها بایستی این ویژگی‌ها را داشته باشد:

۱. داشتن سابقه روش‌شن و خالی از ابهام در دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی و امام خمینی به خصوص در مقاطع حساس تاریخ انقلاب اسلامی مانند جریان نفاق و بنی‌صدر و منتظری، دفاع مقدس، مبارزه با امریکا و رژیم صهیونیستی، دفاع از فلسطین، فتنه ۸۸ و جریان‌های انحرافی اخیر؛

۲. تعبد نسبت به اصل ولایت فقیه و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران؛

۳. داشتن برنامه‌های شفاف و به دور از شعار در خصوص حل مشکلات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشور به خصوص در شرایط تحریم؛

۴. داشتن مواضع روشن و خالی از ابهام در مورد وابستگی باندی، جناحی و قبیله‌ای؛

۵. تأمل هوشمندانه نسبت به گروه‌ها، جریان‌ها و اطرفیانی که برای کاندید ریاست جمهوری فعالیت انتخاباتی می‌کنند؛

۶. تأمل هوشمندانه نسبت به حساسیت داوطلب ریاست جمهوری در استفاده از امکانات دولتی و عمومی در تبلیغات انتخاباتی؛

۷. تأمل هوشمندانه نسبت به حساسیت‌های داوطلب ریاست جمهوری پیرامون اعتقادات اسلامی، اجرای احکام اسلامی در جامعه، پایبندی به باورها و ارزش‌های مذهبی و ملی مردم؛

۸. تأمل هوشمندانه پیرامون دیدگاه دشمنان قسم‌خورده ملت ایران مانند امریکا، انگلیس، صهیونیسم، منافقین، سلطنت‌طلب‌ها و سایر ضد انقلابیون داخل و خارج نسبت به فرد داوطلب ریاست جمهوری.